公司回复（2）:�公司为推进化解历史诉讼导致的债务风险，经协商一致，于 2020� 年

12�月 24�日与重庆海尔小贷签署了《执行和解协议》，根据协议主要约定：

①双方共同确认，截止2020年12月31日，公司共欠重庆海尔小额贷款有限公司借款本

金9,754,345.23元，利息及其他费用金额以判决书核算为准。 重庆海尔小额贷款有限公司

已向重庆市渝中区人民法院申请强制执行，现该案在强制执行过程中。

②还款计划： 公司应于2021年6月30日前分两期向重庆海尔小额贷款有限公司足额支

付￥4,877,172.62元（大写：人民币肆佰捌拾柒万柒仟壹佰柒拾贰元陆角贰分），具体还款

计划为：

还款期数 还款期限 还款金额（元）

第一期 2021年3月31日前 500,000

第二期 2021年6月30日前 4,377,172.62

合计 4,877,172.62

③重庆海尔小额贷款有限公司同意对公司剩余债务进行全部豁免（包括本金￥4,877,

172.62元（大写：人民币肆佰捌拾柒万柒仟壹佰柒拾贰元陆角贰分和本案判决书核算的利

息及其他费用）；但重庆海尔小额贷款有限公司的豁免仅是对公司的豁免，且该豁免仅为重

庆海尔小额贷款有限公司承诺不再就剩余的全部债权向人民法院对公司申请强制执行；重

[...]

和解协议支付还款金额的情况，说明你公司2021半年度针对方芳案件的会计处理是否符合

企业会计准则的相关规定， 对你公司2020年度、2021半年度财务状况及经营业绩的具体影

响，是否会导致你公司2020年度、2021半年度净资产为负值，如是，请及时、充分披露风险提

示。

公司回复：为推进化解历史诉讼导致的债务风险，经协商一致，公司于 2020�年 12�月

30日与本案债权人方芳签署了《债务和解协议》，约定：

（1）债务豁免

债权人同意本协议签订且债务人按照本协议约定履行还款义务后豁免部分债务，部分

债务豁免后债务人需偿还债务总额为13,500,000元（大写：人民币壹仟叁佰伍拾万元整）。

具体豁免情况如下：

①本金豁免：债权人同意豁免16,500,000元借款本金，即本协议签订后，债务人需偿还

借款本金13,500,000元（大写：人民币壹仟叁佰伍拾万元整）（但债务人违反本协议约定

未按时足额还款的除外）。

②利息豁免：截止原告起诉日，借款利息总计为14,893,150.68元，债权人同意豁免14,

893,150.68元；豁免后剩余需偿还借款本金自债权人起诉之日起不再计算利息（但债务人

违反本协议约定未按时足额还款的除外）。

③债权人在本案中产生的诉讼费、保全费用、律师费用等全部费用由债权人承担。

④债务人按照本协议第三条约定按时足额支付后，则本协议项下债务人对债权人的债

务清偿完毕，标的债权消灭，此时债权人应当向法院申请解除本案中对债务人的所有保全

措施。

债务人未按照本协议第三条约定的金额和时间向债权人支付，出现任何一次逾期还款

的，债权人不再免除债务人任何债务，债务人应按本协议第一条双方所确认的金额全面履

行还款义务，已偿还的款项按照先息后本的方式进行冲抵，且债权人有权就债务人所欠的

剩余全部未偿还款项向重庆市第五中级人民法院申请强制执行，双方对此无异议。

（2）还款方式

债务人应于2021年12月31日前分二期向债权人足额支付13,500,000元（大写：人民币

壹仟叁佰伍拾万元整），具体还款方式为：

还款期数 还款期限 还款金额

1 2021年6月30日 ￥675万元

2 2021年12月20日 ￥675万元

合计 ￥1,350万元

2020年，公司出于谨慎性原则，按照相关案件进展和与当事人的沟通进展情况，根据与

债权方达成的和解协议，按照未来流出的经济利益的最佳估计数对相关债务进行计量并进

行相关账务处理，因方芳案为当期新发生案件，前期未进行相应账务处理，故2020年直接作

为新的应付负债1,350万元入账。

公司因资金筹措问题未能及时支付款项，经债权人方芳申请，重庆市第五中级人民法